ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Trà Bồng, ngày       tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách và phân bổ kinh phí thực hiện chính sách

 hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách

 dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 28/4/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã dôi dư

do sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ kinh phí đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã dôi dư do sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh (đợt 2);

 Căn cứ Quyết định số 6515/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện

Trà Bồng quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách năm 2022;

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện tại Công văn số

569/TCKH ngày  01/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách và phân bổ khoản kinh phí là 577.500.000

đồng (Năm trăm bảy mươi bảy triệu năm trăm nghìn đồng) cho UBND các xã

Hương Trà, Trà Tây, Sơn Trà để thực hiện chính sách hỗ trợ cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã

dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

 - UBND xã Sơn Trà: 457.500.000 đồng.

- UBND xã Hương Trà: 60.000.000 đồng.

- UBND xã Trà Tây: 60.000.000 đồng

  (Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

 * Nguồn kinh phí phân bổ: Sử dụng nguồn kinh phí tại Quyết định số

990/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh.

Điều 2.  Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, giao Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện cấp

phát kinh phí và hướng dẫn cho UBND các xã Trà Tây, Hương Trà, Sơn Trà sử

dụng đúng mục đích kinh phí được phân bổ.

2. UBND các xã: Trà Tây, Hương Trà, Sơn Trà có trách nhiệm rút dự toán

tại Kho bạc Nhà nước huyện, có trách nhiệm quản lý, chi trả, đồng thời thanh

quyết toán kinh phí đúng theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện;

Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;

Chủ tịch UBND các xã: Trà Tây, Hương Trà, Sơn Trà và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

             CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng huyện: CVNV;

- Lưu: VT.

             Hoàng Anh Ngọc

		2022-08-10T08:23:51+0700

		2022-08-10T09:31:36+0700

		2022-08-10T09:31:36+0700

		2022-08-10T09:31:36+0700